
RÁMCOVÁ DOHODA
Inventarizace dřevin na území MČ Brno-Líšeň

uzavřená na základě ustanovení § 131 - 137 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany:

OBJEDNATEL:
se sídlem
zastoupené
bankovní spojení
IČO
DIČ

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
I. místostarostou MČ B em
KB Brno - město, ě.ú.:
44 99 27 85
CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
nat referent životního prostředí Mgr. David Staněk,

POSKYTOVATEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO

Zahradní a krajinářská tvorba spol. s r.o.
Ponávka 185/2, 602 00 BRNO
Ing. Jana Janíková, je
KB Bmo-město, ě.ú.
463 44 535
CZ46344535
Krajský soud v Brně oddíl C, vložka 5462

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu dohody.

I. Předmět dohody
1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných zakázek na
inventarizaci dřevin (stromů) na území MČ Brno-Líšeň. Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a
realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody.

2. V rámci jednotlivých veřejných zakázek se poskytovatel pro objednatele zavazuje provést inventarizaci
dřevin (stromů) na území MČ Brno-Líšeň vyznačeném v přiložené situaci.
Součástí hodnocení bude určení taxonu, základních dendrometrických údajů, dále fyziologického stáří,
vitality, zdravotního stavu, stability, perspektivy, provozní bezpečnosti, sadovnické hodnoty (dle rozsahu
atributů aplikace GIS MMB), včetně návrhů pěstebních opatření a stupně jejich naléhavosti.

Součástí zakázky bude i předání dat odboru městské informatiky MMB pro import do GISu MMB. Při
zpracování je třeba respektovat datový model MMB a z důvodu zamezení nejasnostem a budoucím
problémům při předávce dat je podmínkou zakázky před podpisem smlouvy úvodní konzultace vybrané
firmy s Oddělením GIS, OMI MMB ohledně požadovaného formátu dat SHP (Shapefile) a způsobu jejich
zpracování. Podpisem smlouvy poskytovatel prohlašuje, že konzultaci provedl a že se seznámil se
strukturou výstupních dat ve správném formátu potřebném pro bezproblémový import.

Inventarizovány budou jednotlivé solitérní stromy a dále dle vhodnosti skupiny stromů, případně mohou
být dle dohody i v rámci skupiny hodnoceny významnější jedinci zvlášť. Počet solitérních stromů a plošný
rozsah stromových skupin je patrný z přiloženého výstupu z již zpracovaného pasportu základních ploch a
vegetačních prvků (7307 ks. solitérních stromů + plošné údaje o skupinách stromů, tedy odhadem cca
8500 hodnocených prvků).



4 Za řádně uskutečněné zakázky se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli řádně a včas dále
dohodnutou úplatu. Sjednaná cena je jednotková za inventarizaci 1 prvku (strom, skupina) s tím, že
celková cena se bude odvíjet od skutečného počtu prvků zjištěných v terénu.

5 Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré činnosti v souladu s podmínkami výběrového řízení danými
zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami. Poskytovatel prohlašuje, že se zadávací dokumentací se
v plném rozsahu seznámil, před podáním nabídky si veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti
vyjasnil a s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je.

II. Podmínky uzavírání smluv v rámci rámcové dohody

1. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové dohody budou realizovány na základě písemných
objednávek k poskytnutí plnění ze strany objednatele, které jsou návrhem na uzavření smlouvy.
Objednávka může být zaslána poštou, e-mailem, datovou schránkou nebo předána osobně. Objednávka
bude obsahovat potřebné údaje o požadované zakázce, především označení místa plnění, případně
fotodokumentaci a další nezbytné údaje. V případě pochybností je poskytovatel povinen vyžádat si od
objednatele doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jsou pro
něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění
zakázky.
Osobou oprávněnou k podpisu objednávek a stanovení rozsahu a termínů plnění je za objednatele starosta
městské části, k převzetí prací je za objednatele oprávněnou osobou referent životního prostředí.

2. Poskytovatel je povinen písemně (i e-mailem) potvrdit přijetí objednávky do dvou pracovních dnů od
jejího doručení. Písemné potvrzení je považováno za přijetí návrhu smlouvy s tím, že cena zakázky bude
určena způsobem sjednaným v čl. IV. této rámcové dohody.

III. Místo a lhůty plnění

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v trvání 12 měsíců od vystavení první objednávky.

2. Místem plnění veřejných zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody je území městské části
Bmo-Líšeň, viz situační plánek.

3. Poskytovatel se zavazuje provést plnění jednotlivých zakázek ve lhůtě uvedené v objednávce zaslané
objednatelem.
Termínem splnění konkrétní veřejné zakázky je den úspěšného importu dat do systému GIS
magistrátu města Brna. Zakázku není nutné předávat objednateli v tištěné podobě. Předání
dokončeného a řádně provedeného plnění této veřejné zakázky a jeho převzetí za objednatele bude
provedeno Odborem městské informatiky MMB.

4 Předává se řádně provedené plnění jednotlivé zakázky (objednávky), tj. plnění provedené ve sjednaném
rozsahu, v sídle OMI MMB a bez vad a nedodělků, což znamená úspěšný import dat do systému GIS
magistrátu města Brna. Nebude-li plnění prosto vad či nedodělků, a to i v průběhu plnění konkrétní
veřejné zakázky (objednávky), vyzve objednatel nebo Ol MMB zástupce poskytovatele ke sjednání
nápravy.

5 V případě jakéhokoliv zpoždění prací, které může vést k nedodržení sjednaných termínů, upozorní
poskytovatel neprodleně na tuto okolnost.

IV. Cena, splatnost, sankční ujednání



1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této rámcové dohody
smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky a jednotkových
cen uvedených v Příloze č. 1 této dohody. Sjednané jednotkové ceny jsou maximální, a to po celou dobu
platnosti této rámcové dohody. Dohodnutým způsobem vypočtená cena je konečná, zahrnuje veškeré
související náklady poskytovatele.

2. 2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o DPH).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
§109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění
přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem.

3 Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

4 Celková cena všech zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody po dobu její platnosti se
předpokládá ve výši maximálně 900 000,- Kč (bez DPH).

5 Objednatel neposkytuje zálohy. Práce budou fakturovány podle skutečně provedených a oprávněnému
zástupci objednatele řádně předaných prací po dokončení jednotlivých zakázek nebo jejich ucelených částí
dle jednotkových cen uvedených v položkách Kalkulačního modelu.

6 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, k faktuře bude přiložen soupis provedených prací, který
musí být potvrzen příslušnými pracovníky objednatele - referent životního prostředí, referentka veřejného
prostranství. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě
splatnosti vrátit poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

7. Splatnost faktury činí 21 dnů od doručení daňového dokladu objednateli. Povinnost zaplatit je splněna
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně
banky objednatele dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením
faktury.

8. V případě nedodělků a vad nebránících řádnému užívání může objednatel uplatnit pozastávku ve výši
10 % z celkové fakturované částky za sjednanou zakázku, tato částka bude uhrazena po odstranění
nedodělků či vad.

9. Cenu za dílo je dále možno změnit za těchto podmínek:
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty či ke změně v oblasti
přenesení daňové povinnosti, v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek, cena
za dílo bude zvýšena o novu částku DPH;
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které
mají prokazatelný vliv na překročení ceny,
- inflační doložka (resp. Obdobné valorizace) - dojde-li knavýšení inflace ČSÚ o více než 3 % zajeden
rok, může být cena za dílo zvýšena o stejné procento jako je vyhlášená inflace.

V. Odpovědnost za vady a škody, záruční doba, sankční ujednání

1. Poskytovatel je povinen realizovat veškerá plnění zakázek sjednaných touto rámcovou dohodou a
v rámci ní uzavřených smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a na své nebezpečí.
Poskytovatel dílo provede v kvalitě stanovené příslušnými normami a předpisy.



2. Vady bude objednatel reklamovat e-mailem, zápisem do protokolu o předání, případně jinou písemnou
formou. Oprávněně reklamované vady je poskytovatel povinen bezplatně odstranit ve sjednané lhůtě,
nebude-li lhůta sjednána, pak platí, že poskytovatel je povinen odstranit vady do sedmi kalendářních dnů
od obdržení reklamace.

3. Poskytovatel zodpovídá za veškeré škody na majetku objednatele i třetích osob, které způsobí při
realizaci jednotlivých zakázek nebo v souvislosti s ní, a je povinen mít pro tyto případy sjednáno pojištění.
Sjednání pojištění je poskytovatel 1 prokázat objednateli při uzavření této rámcové dohody a následně
kdykoliv na žádost objednatele. Porušení tohoto závazku ze strany poskytovatele bude považováno za
podstatné porušení smluvní povinnosti s právem objednatele odstoupit od dohody.

4. Sankční ujednání:
a) pro případ prodlení poskytovatele se splněním zakázky se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 %
z ceny dané zakázky (celková platba za sjednanou zakázku) za každý i započatý den prodlení, nejvýše
však do výše ceny dané zakázky.
b) pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované ceny zakázky se
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
c) pro případ prodlení poskytovatele s odstraněním vad reklamovaných v záruční lhůtě se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý započatý týden prodlení a objednatel je oprávněn nechat vady
odstranit na náklady poskytovatele.
d) smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů poté, co objednatel doručí písemné vyúčtování pokuty
poskytovateli.
e) ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Sjednané sankce hradí povinná
strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
f) případným odstoupením některé ze stran od dohody za dále ve smlouvě stanovených podmínek
nezaniká povinnost uhradit smluvní pokuty dle předchozích ustanovení.

VI. Ostatní ujednání

1. Průběh prací, resp. výstupů bude konzultován s OMI MMB oddělení GIS.

2. V průběhu realizace zakázek mohou být prováděny kontrolní dny, jejichž průběh bude zaznamenáván
do protokolu. Termíny kontrolních dnů budou stanoveny operativně na základě výzvy objednatele nebo
výzvy poskytovatele a dle časového průběhu provádění jednotlivých zakázek. Výzva ke kontrolnímu dni
může být ze strany objednatele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze strany poskytovatele
telefonicky, faxem nebo e-mailem a písemně bude zaznamenána v protokolu. Výzva musí být učiněna
nejméně 2 pracovní dny předem.

3. Poskytovatel splní každou jednotlivou zakázku jejím řádným dokončením a předáním objednateli.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou může skončit:
a) uplynutím doby, na kterou byla dohoda sjednána nebo vyčerpáním celkové předpokládané ceny všech
zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody (čl. IV odst. 4)
b) dohodou smluvních stran
c) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena poskytovateli.
d) odstoupením objednatele od dohody při podstatném porušení dohody ze strany poskytovatele, za což se
považuje zejména neplnění stanovených termínů provedení jednotlivých zakázek (minimálně ve dvou
případech), neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných projektovou dokumentací, provádění prací
v rozporu s touto dokumentací nebo s pokyny objednatele, či předání prací s vadami a nedodělky
(minimálně ve dvou případech).



Objednatel má právo odstoupit od dohody rovněž v případě, že zjistí, že poskytovatel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení.

Odstoupení od dohody musí být provedeno písemně, doručeno poskytovateli a musí v něm být uveden
důvod a termín, ke kterému objednatel od dohody odstupuje. V případě neuvedení termínuje odstoupení
účinné ke dni následujícím po dni jeho doručení poskytovateli.
e) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případech sjednaných v této smlouvě. Pro účinky
odstoupení platí předchozí ustanovení.

2. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných
zakázek, vztahy ze smluv na jednotlivé zakázky pak touto rámcovou dohodou a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

3. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. Účinnosti
nabývá dnem uveřejnění dohody v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Tuto
povinnost zajistí objednatel.

4. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno
poskytovatel.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, účinnou dne 27. 8. 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1 - jednotkové smluvní ceny (Krycí list VZ)

V Brně dne.......................
V ,/^ť.... dne

Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2; -629 00-Brno.......
objednatel

I. místosta rno-Líšeň
Jan Sko

Ing. Jana Jamková, jednatelka

ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÁ TVORBA
spol. s r.o.

602 00 BRNO, Ponávka 2
tel./fax: 545 577 959

IČO: 463 44 535 DIČ: CZ46344535



Krycí list nabídky

na veřejnou zakázku:
“ Inventarizace dřevin na území MČ Brno-Líšeň“

Obchodní firma nebo název
(jedná-li se o právnickou osobu)
Obchodní firma nebo jméno a příjmení
(jedná-li se o fyzickou osobu)

Zahradní a krajinářská tvorba spol. s r.o.

Sídlo
(jedná-li se o právnickou osobu)
Místo podnikání popř. místo trvalého
pobytu (jedná-li se o fyzickou osobu)

Ponávka 185/2
602 00 Brno

Právní forma společnost s ručením omezeným

IČ 463 44 535

DIČ CZ46344535

Kontaktní osoba pro

jednání ve věci nabídky, tel., e-mail,
mobil

Ing. Jana Janíková

prvek MJ počet Cena bez
DPH za 1 ks

DPH......%
za 1 ks

Cena s DPH za 1 ks

Strom ks 1 84,- Kč 17,64 .Kč 101,64 Kč

Skupina ks 1 85,- Kč 17,85 Kč 102,85.Kč

Celková nabídková cena s DPH
7 307 ks solitérních stromů = 7 307 x 101,64 Kč

1 193 ks skupin x 102,85 Kč

CELKEM

742 683,48 Kč
122 700,05 Kč

865 383,53 Kč

Nabídková cena obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem veřejné zakázky, jako jsou doprava,
mzda, konzultace, spolupráce s Odborem informatiky magistrátu města Brna při vkládáni zpracovaných

dat do systému GIS, zisk apod.
Nabídková cena bude jednotková za inventarizaci 1 prvku (strom, skupina) s tím, že celková cena se bude

odvíjet od skutečného počtu prvků zjištěných v terénu.

V Brně

Dne 29. 08. 2023

CHgHUn» podepři «v J»»JvJuM
Ing. Jana"x^r^ipd.IfA. O^I.OWlng.Jw»

T„„ To„a Tor,ív^,M Janíková5=^.
Ing. Jana Janíkova

jméno a podpis osoby oprávněné
jednat jménem či za

účastníka zadávacího řízení



Příloha č. 5

.. -- - mru nM . K<< hez T)PH do 1 Tnil. KČ bez DPH
Protokol o výsledku výběrového nzem od - ----------------------------------------

dřevin na území MČ Brno-Líšeň

Režim zakázky. Veřejná zakázka malého rozsahu

Druh zakázky: Služby

Předmět zakázky: 1. Předmětem této rí”c0^’d^h°d7 ](, "oXnííSMC BmmLíšeň.

—y PO dobu platnosti této rámcové

r^mcí jednotlivých « ’ pXé“"

inventarizaci dřevin (stromu) na uzenu MC, ®ťZZmetrických údajů, dále fyziologického stáři,
Součástí hodnocení bude určeni taxonu, z ozní bezpečnosti, sadovnické hodnoty (dle
vitality, zdravotního stavu, stability, Persp?kn ^’ ^ b í h opPatření a stupně jejich naléhavosti,
rozsahu atributů aplikace GI^) veeme n^huP^"p^ J

Součástí zakázky bude i předaní da.odboru m zamgzení nejasnostem a budoucím
zpracování je třeba respektovat dat°4“7íá^rfed podpisem smlouvy úvodm konzultace vybrané
problémům při předávce datje podmínkou zak zkyp’ J éhP formátu dat SHP (Shapefile) a způsobů
firmy s Oddělením GIS, OMI MMB ohledne P^ad°^ , konzultaci provedl a že se seznámil

jejich zpracování. Podpisem smlouvy import.
se strukturou výstupních dat ve správném formám p^7odnoJskupiny sttomů, případně mohou
Inventarizovány budou jednotlivé solitérní str y po£et solitérních stromu a
být dle dohody i v rámci skupiny hodnocey vy' <stupu zjiž zpracovaného pasportu
plošný rozsah stromových /kupin Je y sohtémích stromů + plošné údaje o skupinách stromu,
základních ploch a vegetačních prvku (7307 ks. solitérních
tedy odhadem cca 8500 hodnocených vhodnosti skupiny stromů, případně mohouInventarizovány budoujednotlive solitérní sborny a déle dle vho P

být dle dohody i v rámci skupiny hodnoceny významnější jeo

Předpokládaná hodnota bez DPH: 900 000,-Kc

Hodnotící kritérium: cena s DPH
Způsob zadání: Uzavřená výzva

Okruh oslovených dodavatelů (min. 2):

Atregia s.r.o.
Ing. Hana Šustrová (obchodní specialistka)

621 00 Brno,
IČ: 02017342
DIČ: CZ02017342

Zahradní a krajinářská tvorba, spol. s r.o.

Ponávka 185/2, Zábrdovice, Brno
IČO: 46344535
DIČ: CZ46344535

toX^Lukištefl, Ph.D.



Partyzánská 1277
Litomyšl 570 01
IČO: 87804565
DIČ: CZ8506103859

SAFE
e-mail
telefo
Hlinky 162/92
603 00 Brno
IČO: 26935287
DIČ: CZ26935287

Podané nabídky včetně jejich hodnocení:-----------------

Datum a forma
podání nabídky

Hodnotící
kritérium

Cena s DPH za lks
strom+lks skupina

Pořadí po
hodnocení
nabídeke.

nabídky
Dodavatel

1

Zahradní a krajinářská tvorba, spol. s r.o.
Ponávka 185/2, Zábrdovice, Brno
TČD- 46344535 _______ —

Elektronicky DS,
29. 8. 2023

101,64+102,85=
204,49

1

2

SAFE TREES, s.r.o.
Hlinky 162/92, 603 00 Brno
TČD' 76935287 -

Elektronicky,
30.8. 2023

107,69+102,85 =
210,54

2

3

Atregia s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno,
IČ:02017342

Elektronicky,
30.8. 2023

103 ,-+109,- =
212,-

3

Vybraný dodavatel: Zahradní a krajinářská tvorba, spol. s

Zpracovatel:
Administrátor veřejné zakázky
Mgr. Bc. Alexandra Černá

Příslušný odborný pracovník
Mgr. David Staněk

Schválil:
Starosta
Mgr. Břetislav Štefan

I. místostarostka
Jan Skotal

II. místostarostka
Mgr. Alena Stejskalová

(„■ 71

Řídící kontrola před uza

Příkazce operace
Jan Skotal
Správce rozpočtu
Dalibor Hakl


